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PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

1 BBeaeHwue

CeTb XGS-PON oTHOCUTCSA K OAHOI 13 pa3HOBUAHOCTEN NacCuBHbIX onTuyecknx cetein PON. 3To ogHo u3
caMbIX COBPEMEHHbIX 1 3(PHEKTUBHbBIX PeLLeHNii 3a4ay «nocnefHein Muamy, Nno3BoNstLLee CyLeCTBEHHO
9KOHOMUTb Ha KabenbHOl MHPaCTPYKType 1 obecneunsaroLLee CKOpoCTb nepegayn nigopmauum go 10
Gbps B HanpasneHun downlink n 10 Gbps B HanpasneHuu uplink. icnonb3oBaHne B CETAX AOCTYNa peLleHuit
Ha 6a3e TexHonornm XGS-PON gaeT BO3MOXHOCTb NPEfOCTaBNATb KOHEYHOMY M0/1b30BaTesio AOCTYM K HOBbIM
ycnyram Ha 6a3se npoTtokosna IP coBMecTHO ¢ TpaanuMOHHBIMU CepBrCaMM.

OcHoBHbIM npeumyLectBom XGS-PON sBnsieTcst UCNosib30BaHne 0gHOro CTaHuMoHHOro TepmuHana (OLT) ans
HeCcKOosIbKMX aboHeHTCKMX ycTpoiicTB (ONT). OLT siBnsieTcst KOHBEPTOPOM MHTepdheiicoB Gigabit Ethernet n
XGS-PON, cnyxawmm gnia cesasm cetr PON ¢ cetamu nepegayn AaHHbIX 60/1ee BbICOKOro ypoBHs. ONT
npefHasHa4YeHo A1 NOAK/TYEHNS K yCyram LWMPOKONOIOCHOTO A0CTYyNna OKOHEYHOTo 060pyA0BaHNsA
KNMEHTOB. MOXET NPUMEHSATBLCA B XW/IbIX KOMIIEKCAX N BU3HEC-LeHTpax.

INunelika o6opynosaHns ONT NTX npoussogcTtea «3/ITTEKC» npeacTaBneHa TepMuHanamu:

« NTX-1, umetowmm aga UNI nHtepdpelica (user network interfaces — aboHeHTCKME ceTeBble UHTEPENCHI)
Ethernet — nopt RJ-45 10/100/1000BASE-T, nopt RJ-45 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T 1 ognH nopt
XGS-PON;

« NTX-1F, nmetowmm asa UNI nHtepdpeiica (user network interfaces — aboOHEHTCKME CETEBbIE
nHTepdoelicol) Ethernet — nopt RJ-45 10/100/1000BASE-T, nopT 10GbE (SFP+) 1 oguH nopt XGS-PON,;

B HacToALWeM pyKOBOACTBE MO aKCnyaTtaumm n3fioXeHbl Ha3HaYeHne, OCHOBHbIE TEXHUYECKME
XapakKTepuCcTuKK, Npasuna KOHUrypupoBaHus, MOHUTOPMHIA U CMEHbI NPorpaMMHOro obecneyeHus
ontnyecknx TepmuHanos NTX-1, NTX-1F.

MpumeyaHns n npeagynpexaeHns

© MpumeyaHus cogepxar BaxHYH UHIIOPMALMIO, COBETLI MM PEKOMEHAALMI MO UCTOMb30BAHMIO 1
HacTpolike yCTpoicTBa.

© TMpeaynpexaeHys MHDOPMUPYIOT MO/L30BATESA O CUTYaLSX, KOTOPbIE MOTYT HAHECTU Bpe[,
YCTPOIACTBY WU Ye0BEKY, NPUBECTUN K HEKOPPEKTHON paboTe yCTPOCTBa UM NOTEPE AaHHbIX.




PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

2 OnucaHue nsgenus

2.1 Ha3HaueHue

YctpoiictBa NTX-1, NTX-1F XGS-PON ONT (10-Gigabit-capable Symmetric Passive Optical Network) —
BbICOKONPOW3BOAUTENbHbIE aOOHEHTCKME TEPMUH&aUIbI, NPeHa3HaYeHHble 4151 CBA3U C BbILLECTOALMM
060pya0BaHNEM NACCUBHbIX ONTUYECKUX CeTel 1 npefocTaB/ieHns YCayr LWMPOKOMOI0CHOIo AocTyna
KOHe4yHOoMYy nosib3oBatento. Cesasb ¢ cetamm XGS-PON peanunsyetca nocpegctsom XGS-PON nHtepdelica, ans
NOAK/TOYEHMS OKOHEYHOrO 060pyA0BaHUA KNMEHTOB cnyxaT nHTepdeiicsl 10/100/1000BASE-

T, 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T (ans yctpoiictea NTX-1) unu untepdpeiic Ethernet 10 GbE (SFP+) (ans
yctpoiictBa NTX-1F).

Mpenmyectsom TexHonornm XGS-PON aBnaeTtcs ontumasnibHOe UCMNosb30BaHne Nosockl NponyckaHus. 3ta
TEXHOMOMNA ABNAETCA CeAYLWMM LWarom a1 o6ecrneyeHnss HoBbIX BbICOKOCKOPOCTHbIX MHTEPHET-
NPUIoXeHnn goma n B odprce. PaspaboTaHHble A1 pa3BepTbiBaHUA CETU BHYTPY AOMa WY 30aHUSA, aHHble
ycTpoiictBa ONT o6ecneunBaloT HaZeXHoe coeAnHEHMe C BbICOKOM NPOMYCKHOM CNOCOBHOCTbLIO Ha AasibHNe
paccTosHWA 415 Nosib30BaTe el XMBYLLMX 1 paboTaloLmxX B yaaleHHbIX MHOTOKBAPTUPHbIX 30aHUAX U
OGU3Hec-LeHTpax.

Yctpoiictea NTX-1 u NTX-TF umeet cnegyrowmii Habop nHtepdeiicos tabnuua 1.

Tabnuua 1 — KoHdurypauus nHteppelicos

HanmeHoBaHue mogenu WAN LAN

NTX-1 1 x XGS-PON 1x100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T

1x10/100/1000BASE-T

NTX-1F 1 x XGS-PON 1 x Ethernet 10GbE (SFP+)

1 x10/100/1000BASE-T

2.2 XapaKTepuCTUKN YCTPONCTB
YcTpoiAicTBO nMeeT cnegyoumne nutepdeincobl:

* 1 nopt XGS-PON a1151 nogknoyeHus K CeTU oneparopa;
* 1 nopt RJ-45 10/100/1000BASE-T ans nogxknto4eHnss CETEBbIX YCTPOMCTB;
+ 1 nopt RJ-45 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T (gns ycTtpoiictea NTX-1) unm 1 nopt Ethernet 10GbE
(SFP+) (ans yctpoiictea NTX-1F) ansi noakNtoueHmsi CETEBbIX YCTPOMCTB.
MuTaHme TepMMHana ocyLLeCcTBISIETCA Yepes BHeLLHWIA agantep ot cetn 220 B/12 B.

YcTpoiicTBO nogaepxuBaeT cnepytowme pyHKUnm:

* ceTeBble yHKUUK:
+ paboTa B pexume «mocTa,
* nogaepxka IGMP-snooping.
+ o6HoBneHue MO yepes web-nHtepdelic, OMCI;
* yAasneHHbIi MOHUTOPWHI, KOHUrypupoBaHue 1 HacTpoika no OMCI.

Ha pucyHke 1 HMXe npuBeAeHa cxema npumMmeHeHusi obopyaoBaHms NTX-1, NTX-1F.
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2.3 OCHOBHblE TEXHMYECKME NapaMeTpbl

OCHOBHble TEXHUYECKME NapameTpbl TEPMUHA/IOB NPMBEAEHbI B Tabnuue 2.

Tabnmua 2 — OCHOBHble TEXHUYECKME NapaMeTpbl

MapameTpbl MHTepcpeiicoB Ethernet LAN

YcTpolicTBO

KonnuyectBo nHtepgeincos

DNEKTPMYECKUI pasbem

CKopocTb nepegayn

Mopaepxka ctaH4apTOB

NTX-1

2

1 x10/100/1000BASE-T (RJ-45)

1x 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-
T (RJ-45)

AsTtoonpegenexune, 10/100/1000/10000
Mo6wuT/c, gynnekc/nonyaynnekc

IEEE 802.3i TOBASE-T Ethernet

IEEE 802.3u T00BASE-TX Fast Ethernet
IEEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3bz 2.5G/5GBASE-T Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3ae T0GBASE-T 10Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3x Flow Control

IEEE 802.3 NWay auto-negotiation
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NTX-1(F)

PucyHok 1 — Cxema npumeHeHmnsa NTX-1, NTX-TF

NTX-1F

1x10/100/1000BASE-T (RJ-45)

1 x Ethernet 10GbE (SFP+)

AsTtoonpegeneHue, 1000/10000
Moéut/c,

Aynnekc/nonyaynnekc

IEEE 802.3i 1T0BASE-T Ethernet
IEEE 802.3u 100BASE-TX Fast
Ethernet

IEEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3ae T0GBASE-T 10Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3x Flow Control

IEEE 802.3 NWay auto-negotiation
IEEE 802.3z Fiber Gigabit Ethernet
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NapameTtpbl uHTepcpeiica XGS-PON

KonunuecTBo uHTepdhelico 1

ITU-T G.988 ONU management and control interface (OMCI) specification
IEEE 802.1Q Tagged VLAN
IEEE 802.1D Spanning Tree Protocol

Tun pasbema SC/APC cootsetcTByeT ITU-T G.984.2, ITU-T G.984.5 Filter, FSAN Class B+,
SFF-8472
Cpega nepegaun ONTOBOJ/IOKOHHBbIV Kabenb SMF - 9/125, G.652
KoahdpmumeHT pa3BeTBieHus 0o 1:128
[anbHocTb AencTBus 00 100 Km
Mepepatunk: 1270 HMm
+ CKOpOCTb COEMHEHMNS 9953 M6ut/c
upstream
« MouHOCTb Nnepeaarymka +4 10 +8 nbm
MpuemHuk: 1577 Hm
+ CKOpPOCTb COEIMHEHMS 9953 M6ut/c
downstream
+ YyBCTBUTE/NLHOCTb oT -28 4BM, BER<1.0x107'0
npuemMHmKa
OnTtuyeckasn neperpyska npuemMHuka -8 4bm
YnpaBneHue
JNokanbHoe ynpasneHue web-nHTepderic
YpaaneHHoe ynpasneHue OMCI
O6HOB/IEHNE NPOrPaMMHOro obecneyeHuns OMCI, HTTP
OrpaHunyeHne goctyna no naposnto

Oo6Lue napameTpbl

MutaHne agantep nuTaHnsa 12B,2 A
MoTpe6nsiemas MOLLHOCTb He 6onee 10 BT

Pa6ouuii gnanasoH Temneparyp oT+5 70 +40°C
OTHOCUTENbHAA BNAXHOCTb £0 80 %

Fa6apuTbl (LU x B x ) 234 x 34 x 133 MM

Cpok cnyx6bl He meHee 5 net



PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

3 KOHCTPYKTMBHOE UCMO/IHEHME

3.1 3apgHaa naHenb NTX-1

ABGOHEHTCKNIA TEepMUHAI BbINOSIHEH B BUAE HACTO/IbHOIO U3A4eNns B N1acTUKOBOM Kopryce pasmepamm 234 x
34 x 133 MMm.

BHewHwnin BuA 3aaHei naHenu yctporictea NTX-1 npuBeseH Ha pucyHke 2.
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PucyHok 2 — BHewHuii Bug 3agHeit naHesnm NTX-1

Ha 3agHein naHenn NTX-1 pacnofioxeHbl criegytolime pasbeMbl Y OpraHbl ynpasneHus, tadivua 3.

Ta6nuua 3 — OnucaHve pasbeMoB 1 OpraHoB ynpasneHus 3agHeli naHeny NTX-1

Ne OnemeHT 3agHelV naHenu OnucaHue

1 F KHonka cbpoca ycTpoiicTBa K HacTpoiikam No yMOMYaHuio

2 ON/OFF KHonka BKOUYEHNSA/OTKNIOYEHNA NUTaHKUA YCTPOCTBa

3 12v Pasbem ansa noakiodeHus agantepa nuTaHus

4 1G/10G Pasbem RJ-45 100/1000/2.5G/5G/T0GBASE-T gn1s nogkAo4YeHNs1 CETEBbIX
YCTpOICTB

5 1G Pasbem RJ-45 10/100/1000BASE-T ans nogk/It04eHNs CETEBbIX YCTPOWCTB

6 PON Pazbem SC/APC (po3etka) XGS PON onTuueckoro nHtepdelica GPON

3.2 3apgHAaa naHenb NTX-1F

ABOHEHTCKWNIA TEPMUHAU BbINOSIHEH B BUAE HACTO/ILHOIO U3Aenns B N1acTUKOBOM Kopryce pasmepamn 234 x
34 x 133 mMm.

BHeluHWIA BUA 3aaHein naHenu yctpoictea NTX-1F npuBeaeH Ha pucyHke 3.
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PucyHok 3 — BHeluHuii Buga 3aaHein naHenn NTX-TF



PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

Ha 3agHei naHenn NTX-1F pacnonoxeHs! criegyoume pasbembl U opraHbl ynpasneHus, tabnuua 4.

Tabnuua 4 — OnucaHve pasbeMoB 1 OpraHoB ynpasneHus 3agHeit naHeny NTX-1F

Ne 3nemeHT 3agHel naHenu OnucaHue

1 F KHonka cbpoca ycTpoiicTBa K HacTpoikam Mo yMOM4aHuio

2 ON/OFF KHoMKa BKNOYEHWSA/OTKITHOUEHNS NUTAHNS YCTPOMCTBa

3 12v Pasbem an1a nogknoyeHns agantepa nutaHus

4 1G/10G Pasbem Ethernet 10 GbE (SFP+) ans noakoyeHusi ceTeBbIX YCTPONCTB

5 1G Paszbem RJ-45 10/100/1000BASE-T 415 noaxioueHns ceTeBblX YCTPONCTB
6 PON Pasbem SC/APC (po3etka) XGS PON onTuueckoro nHtepdeiica GPON

3.3 CaetoBas nHgukaumsa NTX-1, NTX-1F
BHewHwuii Bug, nepeaHein naHenn NTX-1, NTX-1F Ha puicyHke 4.
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PucyHok 4 — BHewHuii Bug nepegHeil naHenn NTX-1, NTX-1F

TekyLLee COCTOSIHVE YCTPOMCTBAa OTOBpaXaeTcs Npy NOMOLLM NHAMKATOPOB, PACcNO/IOKEHHbIX Ha nepeaHei
naHenn NTX-1, NTX-1F. MepeyeHb COCTOAHWI MHONKATOPOB NpuBeAeH B Tab/mue 5.



Tabnuua 5 — OnucaHve NHAMKATOPOB NepeaHel

Ne

10

11

12

13

3nemeHT nepeaHel n BepxHeii

naHenem

System

LAN 1 uHOukamop 10G/1G

LAN 1 uHoukamop 100M

LAN 2 uHOukamop 1G

LAN 2 uHoukamop 100M

Status

PON

Los

Config

naHenn NTX-1, NTX-1F

CocTosiHue
MHAUKaTopa

He ropuT
ropuT
mMuraet
He ropuT

XenTbii

MUraeT XenTbii
He ropuT

3€e/1eHbIN

MUraeT 3eseHbli
He ropuT
XEeNThbli

MUTaeT XenTbll
He roput

3€e/1eHbIi

MUraeT 3eNeHbli

He ropuT

3€e/1eHbIN

MUraeT 3e/1eHbIi

He ropuTt

3e/1eHbli

MUraeT 3eneHblii
He ropuT
KpacHblii
MUraeT KpacHbIi

He ropuT

PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

OonucaHue

Cunctema Linux He 3anycTunach
Cuctema Linux 3anyctnnacbk ycnewHo
Mpouncxoant o6HoBNeHne no OMCI
Kab6enb He noak/oyeH

YctaHoBneHo coegnHeHve 1/10 réut/
c

MaeT npouecc nepeaayun JaHHbIX
Kabenb He nogknoueH

YctaHoBneHo coeanHeHme 100 Méut/
c

MaeT npouecc nepegaqn gaHHbIX
Kabenb He nogxntoyeH
YcTtaHoBneHo coeanHeHme 1 Fout/c
MAeT npouecc nepefayn gaHHbIX
Kab6enb He noAkoyeH

YctaHoBneHo coegnHeHme 100 M6ut/
c

MaeT npolecc nepeaayn AaHHbIX

B npouecce koHurypauum no OMCI
BO3HMK/MA OLINGKa

KoHdpurypaums no OMCI
3aBepLIMiach ycrnewHo, yCTPOCTBO
HaxoauTcs B paboTte

MaeT npotecc nosnyyeHus
KoHdourypaumy no OMCI

OnTuka He nogxnYveHa/nasep
OTKJ/THOHYEH CO CTOPOHbI OLT

YCTpOIACTBO NOAK/IOHEHO U
3apernctpupoBaHo Ha OLT

MaeT npouecc pernctpauun Ha OLT
MpucyTcTByeT curHan ot OLT
OnTrKa He noAknveHa

Nazep oTkIoyeH co cTopoHbl OLT

HacTtpoeHa cTaHgapTHas
KOHdourypaums



PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

Ne 3nemeHT nepeaHel n BepxHeii CocTosiHue OnucaHue
naHenemn MHAMKaTopa
3e/1eHbIi HacTtpoeHa KoHurypauus, ot/imyHas

0T CTaHAapTHOW

14 Power He roput YCTPOIACTBO OTK/IHOUYEHO OT CETU
NUTaHWUsA NN HEUCNpPaBHO

3eNeHbli lNuTaHve nogkn4YeHo

3.4 Tepesarpy3ka/copoc K 3aBOACKMM HACTpolikam

[na nepesarpyskun yCTPOMCTBA HY)XXHO OAHOKPATHO HaxaTb KHOMKY «F» Ha HYKHel naHenu ycTpoicTea. s
3arpys3ku yCTpoKncTBa C 3aBOACKMMUN HACTPOKaMy HEOOXOAMMO HaxaTb U YAepXuBaTb KHOMKY «F» B TeyeHne 5
CeKyH/, 3aTeM OTnyCTUTb. YCTPOMCTBO nepesarpy3uTcsa. Npu 3aBofckmx yctaHoskax IP-agpec: LAN -
192.168.1.1, macka nogcetn — 255.255.255.0. floctyn Bo3amoxeH ¢ noptoB LAN 1 1 LAN 2.

3.5 KomnsiekT noctasku
B 6a30BbIi1 koMnekT noctaBku ycTporictea NTX-1, NTX-1F BxogsaT:

+ AGOHEHTCKWIA TepMUHaT;

+ Apantep nutannsa 220/12 B, 2 A,

+ PyKoBOACTBO NO yCTaHOBKE 1 MEPBUYHOIN HACTPOIIKE,;
+ MamaTKa 0 AOKYMEHTauuun.

10



PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

4 ApxutekTypa ycTpoicTea

Filter 1

PON

Filter 2

Filter 4

Ipinterface

PucyHok 5 — Jlornyeckas apxutektypa yCTponcTBa C 3aBOACKOM KOHpurypaumen
OCHOBHbI€ 3/1EMEHTbI YCTPOWCTBa:

+ OnTuueckuii npuemo-nepegatumk (BOSA) — npegHasHayeH aAns npeobpasoBaHns ONTUYECKOTO
CUrHana B 3/1EKTPUYECKNIA;
* Mpoueccop (PON-uun) — siBNsieTca KoHBEpTOPOM UHTepdpelicos Ethernet u XGS-PON.

Mpw 3aBO/ICKOI (HaYasibHOI) KOH(UTypaLyn B YCTPOCTBE NPUCYTCTBYIOT C/IeAytoLLMe NTOrMYeckne 6/10ku
(pvicyHok 5):

« Bro;
+ eth0..1;
* |PInterface.

Bnok br0 B faHHOM cnyyae npegHasHadeH ansa oo6beguHeHuns noptos LAN B ogHy rpynny.

Bnokn eth0..1 cdomsnueckn asnsoTcsa Ethernet-noptamu ¢ pasbemom RJ-45 ans nogknitovenns MK, STB nam
APpYrx CeTeBbIX YCTPOMCTB. JTormyecku BkYeHbl B 6710k br0.

Bnoku Filter v Marking npeiHasHaueHbl 4151 BKYEHUS NIOKaIbHbIX MHTepdelicoB B ogHy rpynny (B 6/10K
br0). OTBeuatoT 3a NpaBmna NpoxoxaeHust Tpaduka, 6noku Filter oTBeuatoT 3a Bxoaawumii Tpadmk Ha
nHTepdeiice, 6ok Marking — 3a ncxogawmii.

Bnok IPInterface npeacraBnsieT co6oii HEKMIN NOrMYECKNA 0OBLEKT, HA KOTOPOM pacnonaraetcs IP-agpec ans
[0CTyna B JIOKa/IbHOW CETW.
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PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

5 HacTpolika ycTponcTB yepe3 web-nHtepeiic. loctyn nonb3oBarens
Hauyano pa6oTbl
[ns KoHMrypmpoBaHusa yCTpoicTea, HEO6X0AMMO NOAKIIOUNTLCA K HEMY Yepe3 web-6pay3ep:

1. OTkKpoliTe web-6pay3ep (nporpammy-npocMoTpLmK web-cTpaHu), Hanpumep, Firefox, Google Chrome.
2. BBeguTe B agpecHoii cTpoke 6paysepa IP-agpec ycTpoicTtsa.

© 3asopckoii IP-agpec yctpolictsa: 192.168.1.1, macka noaceTun: 255.255.255.0

Mpu ycnewwHoOM NOAK/IUYEHNN B OKHe 6pay3epa 0To6pa3nTcsa CTpaHuLa ¢ 3anpocoM UMEeHM
nosib30BaTens v naposs:

DHELTEX

Input username and password

UserName:

Password:

3. Beeaute nmsa nonb3osatens B cTpoke «UserName» 1 naponb B cTpoke «Password».
© Vvs nonb3osartens user, Naposb user.

4. HaxmuTe KHOMNKy «Login». B okHe Gpay3epa OTKPOEeTCA HauyaslbHasa cTpaHuua web-nHtepdeiica
yCTpOWCTBa.
AnemeHTbl web-nHTepdpelica

Huxe npeacTasneH o6wuii BUA OKHa KOHOUIyprpoBaHus yCTpocTBa.

.,. e LTe x Firmware ver. 1.0.%51;_;‘

Admin ‘

This page shows the current status and some basic settings of the device.
Status
System

Device Name Modem/Router
Uptime 21 min
Firmware Version 1.0.0.1499
CPU Usage

Memory Usage m

LAN Configuration

IP Address 192.168.1.1
Subnet Mask 255.255.255.0

MAC Address E828C1F3000F

Refresh

OKHO nonb30BaTesIbCKoro I/IHTepCbeVICEI MOXXHO YCJ/1OBHO pa3aennTb Ha 3 vactu:

1. [epeBo HaBWraLym No MEH HACTPOEK YCTPOIACTBA.
2. OCHOBHOE OKHO HaCTPOEK BbIGpaHHOIO pasaena.
3. KHonka cMeHbl nosib3oBatens.
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PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

5.1 MeHto «Status». iHthopmaums 06 ycTpoinctee

5.1.1 MoameHto «Device status». O6Wan nHpopmaums o6 yCTponcTee

B pasgene otobpaxaetcs obulas MHghopMauums 06 yCTPOoICcTBe, OCHOBHbIE NapameTpbl MHTepdieincos LAN n
WAN.

This page shows the current status and some basic settings of the device.

System
Device Name Modem/Router
Uptime 0 min
Firmware Version 1.0.0.1499
CPU Usage

Memory Usage

LAN Configuration

IP Address 192.168.1.1
Subnet Mask 255.255.255.0
MAC Address E828C1F3000F

Refresh

System

+ Device Name — nwms ycTpoOICTBa;

+ Uptime — BpeMs paboTbl yCTPONCTBA C MOMEHTa Noc/iefHen nepesarpysku;
* Firmware Version — Bepcus lMO;

* CPU Usage — npoueHT ucnonb3osaHunsa CPU;

* Memory Usage — NnpoueHT UCNosib30BaHUA NaMsTu.

LAN Configuration

+ IP Address — IP-agpec ycTpolicTBa;
« Subnet Mask — macka ceTu YCTpOICTBa;
+ MAC Address — MAC-agpec ycTpoiicTsa.

[nsi 06HOBNEHMS A@HHbIX HA CTPaHULIE HAXMUTE KHOMKY «Refresh».
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PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

5.2 MeHw «Admin»

Pasnen ynpasneHusi yCTpOICTBOM. B JaHHOM MeHI0 NPpOM3BOANTCS HACTPOKa naposnei, BpeMeHMU,
KOHGoUrypauuii n npoyero.

5.2.1 MNoagmeHto «Commit/Reboot». CoxpaHeHne nameHeHuii 1 nepesarpyska ycTpoincTaa

HaxmunTe kHonky «Commit and Reboot» ans nepesarpysku yCcTpoiicTBa 1 ANs COXPaAHEHWUS U3MEHEHUI B
CUCTEMHOI NamaTu. MNepe3arpy3ka yCTPoincTBa MOXET 3aHSITb HECKOMIbKO MUHYT.

This page is used to commit changes to system memory and reboot your system.

Commit and Reboot: Commit and Reboot

Admin

* Backup/Restore

* Password

» Time Zone

» Logout

5.2.2 MNoameHto «Backup/Restore». BoccTaHOBNEHME 1 COPOC HACTPOEK

B pasgene MOXHO CKONMPOBAaTh TeKyLLMe HACTPOikK B dpalin (Backup Settings) HaxaTnem Ha kHomnky «Backup
Settings to File», BOCCTaHOBUTb HACTPOIKM 13 haiina, KoTopblil 6bi1 coxpaHeH paHee (Update

Settings) kHonkoii «Restore» 1 c6pPOCUTbL TeKyLLME HACTPOVKM A0 3aBOACKMX HACTPOEK MO yMonyaHuio (Restore
Default), pns aToro HaxxmmTe KHorMky «Reset Settings to Default».

This page allows you to backup current settings to a file or restore the settings from the file which was saved previously. Besides,

Admin you could reset the current settings to factory default.
E GO e Backup Settings to File:
. ] Beibepute chaiin | Paiin He BeibpaH
S Password Restore Settings from File:
» Time Zone
Reset Settings to Default:

» Logout
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5.2.3

PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

MoaMeHto «Password». HacTpoiika KoHTposs gocTtyna (ycTaHoBNeHMe naposeit)

B paszene ocylLecTBNseTCs CMeHa naposs Aas AocTyna K yCTPORCTBY.

This page is used to set the account to access the web server of ADSL Router. Empty user name and password will disable the
Admin protection

» Commit/Reboot

Login User: user
» Backup/Restore Old Password:

New Password:
» Time Zone Confirmed Password:
* Logout Apply Changes Reset

[na cmeHbl Nnapons Heo6xoAMMO BBECTU CYLLECTBYHOLWMIA Naposnb B nose Old Password, 3aTem HOBbIi Naposib
B New Password n nogtBepauTb ero Confirmed Password.

[Na NPUHATUSA U3MEHEHMWIA 1 COXPaHEHUsI HAXMUTE KHOMKY «Apply Changes», Ans cépoca 3HaueHUsi — KHOMKY
«Reset».

5.2.4 TMoameHto «Time Zonex». HAaCcTPOKM CUCTEMHOIO BpEMEHMU

B pasgene HacTpavMBaeTCsl CUCTEMHOE BPEMS Ha YCTPOCTBE, BO3MOXHA CUHXPOHM3ALMS C UHTEPHET-

cepBepamMy TOUHOTO BPEMEHM.

[ns coxpaHeHus n3MeHeHui Haxxmute KHonky «Apply Changes», 4nsi 06HOBNEHMS MHGDOPMAaLMK HaXXMUTE

You can maintain the system time by synchronizing with a public time server over the Internet.
Admin

X Current Time : Year 1970 Mon 1 Day |1 Hour 0 Min 2 Sec 55
» Commit/Reboot
Time Zone Select : Asia/Taipei (UTC+08:00) v
» Backup/Restore
Enable Daylight Saving
* Password Time

Enable SNTP Client Update [ )

» Logout WAN Interface: Any v
SNTP Server1: pool.ntp.org
SNTP Server 2 : 220.130.158.52

Apply Changes Refresh

Current time — TekyLLlee Bpems;

Time Zone Select — BpemeHHas 30Ha;

Enable Daylight Saving Time — nepexof Ha NleTHee Bpems;

Enable SNTP Client Update — BKIOUUTb CUHXPOHM3aLMIO BpeMeHn no SNTP;

WAN Interface — nHTepdeiic, Yepes KOTOPbI NPOM3BOANTCS 06HOBMEHNE BPEMEHM;
SNTP Server 1 — npeanoynMTaemMblii cepBep BpeMEHY;

SNTP Interval 2 — nHTepBan cuHxpoHmnsaumm ¢ NTP-cepsepom.

KHOMKy «Refresh».
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5.2.5 TMoameHto «Logout». CMeHa nonb3oBatens

PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

B paszene BO3MOXEH BbIX0Z K MEHIO aBTOPM3aLM U BbIGOP APYroro akkayHTa.

Admin

» Commit/Reboot

» Backup/Restore

» Password

» Time Zone

This page is used to logout from the Device.

Logout
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PykoBoacTBO no akcnyaTaumm NTX-1(F)

6 CnuUCcoK nsMeHeHum

Bepcusa gokymeHTa AKTyanbHocTb ans NO Jarta Bbinycka CopepXaHue N3MeHeHN

Bepcua 1.1 1.1.0 06.2024 Btopas ny6nvkauns
Bepcusa 1.0 1.0.0 06.2021 MepBasa nybnvkaums
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TEXHNYECKAA NOAAEPXXKA

[nsa nonyyeHns TEXHNYECKON KOHCYNbTauMmn no Bonpocam akcnayaraumm obopygosaHus OO0
«Mpeanpusatue «/ITEKC» Bbl MOXxeTe 06patuTbcst B CEPBUCHBIN LEHTP KOMNAHUK:

dopma obpaTHoin cBA3WN Ha cawTe: hitp://eltex-co.ru/support/
E-mail: eltex@eltex-co.ru

Ha ochuumanbHOM caliTe KoMmnaHum Bbl MOXeTe HaTU TEXHNUYECKYIO AOKYMEHTaLuo 1
nporpamMmmHoe obecneyeHne ans npoaykuum OO0 «[IMpeanpusatue «ANITEKC», 06patutbes k 6ase
3HaHWI NN OCTaBUTb UHTEPAKTUBHYIO 3a5BKY:

OdomuymanbHbIn cant komnaHum: hitp://eltex-co.ru
Basa 3HaHuii: http://eltex-co.ru/support/knowledge

LleHTp 3arpysok: hitp://eltex-co.ru/support/downloads


http://eltex-co.ru/support/
mailto:techsupp@eltex.nsk.ru
http://eltex-co.ru
http://eltex-co.ru/support/knowledge
http://eltex-co.ru/support/downloads
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